Ano XXVII – Suplemento do BSE Nº 36, de 09 de setembro de 2020 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 4

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 328, DE 9 DE SETEMBRO DE 2020

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei

Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto na Lei nº 11.890, de 24

de dezembro de 2008, na Portaria AGU nº 79, de 28 de janeiro de 2019, e de acordo com o que

consta no Processo Administrativo nº 08003.000122/2020-30, resolve:

ALTERAR A LOTAÇÃO E O EXERCÍCIO

da Advogada da União MICHELLE MARRY MARQUES DA SILVA, matrícula Siape nº 1578144, da

Consultoria Jurídica junto ao Ministério da Educação para a Consultoria Jurídica junto ao Ministério

da Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de Coordenadora de Estudos, Convênios e

Atuação Proativa, código FCPE 101.3, a partir da data de posse na referida função.

JOSÉ LEVI MELLO DO AMARAL JÚNIOR

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 13, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que

lhe confere o art. 7º, inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em

vista o disposto na Portaria Interministerial AGU/MF nº 517, de 22 de novembro de 2011, alterada

pela Portaria Interministerial nº 214, de 22 de maio de 2012, pela Portaria Interministerial nº 402,

de 24 de maio de 2015, Portaria Interministerial nº 955, de 30 de dezembro de 2015, e pela Portaria

Interministerial nº 151, de 3 de maio de 2016, considerando o concurso de remoção por permuta

dos membros da Carreira de Advogado da União inaugurado pelo Edital AGU nº 03, de 26 de junho

de 2020, publicado no Suplemento C, do Boletim de Serviço Eletrônico nº 25, de 26 de junho de

2020, bem como o que consta nos Processos Administrativos nº 00696.000076/2020-14 e nº

00404.002280/2020-08, resolve:

1. Divulgar, nos termos do item 5.5 do Edital AGU nº 03, de 26 de junho de 2020, os anexos deste

Edital, respectivamente: Anexo I – Lista da remoção por permuta (resultado definitivo) - Consolidado;

Anexo II – Lista de precedência geral entre os candidatos inscritos.

2. As remoções decorrentes do concurso de remoção por permuta correrão às expensas dos

interessados, não gerando qualquer ônus para a Administração.

Admin
Realce

Admin
Realce

Ano XXVII – Suplemento do BSE Nº 36, de 09 de setembro de 2020 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 5

3. As remoções decorrentes do presente concurso serão efetivadas, posteriormente, por ato do

Advogado-Geral da União.

JOSÉ LEVI MELLO DO AMARAL JÚNIOR

ANEXO I

Lista da remoção por permuta (resultado definitivo) - Consolidado

Nº Candidato Origem
Opçã

o
Destino

Modalida

de

4
ISABEL CECILIA DE OLIVEIRA

BEZERRA

Procuradoria-Regional da União-5ª

Região
1

Procuradoria-Regional da União-3ª

Região
PERMUTA

7
AGNALDO JURANDYR SILVA

JUNIOR

Consultoria Jurídica Junto ao

Ministério do Turismo
8

Corregedoria-Geral da Advocacia

da União
PERMUTA

10 JOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Procuradoria-Seccional da União

em São José dos Campos
1

Consultoria Jurídica da União em

São José dos Campos
PERMUTA

15 RODRIGO SOLDI
Consultoria Jurídica da União em

São José dos Campos
1

Procuradoria-Seccional da União

em São José dos Campos
PERMUTA

28
PERCY ALLAN THOMAS

AROUCHA

Procuradoria-Regional da União-3ª

Região
1

Procuradoria-Regional da União-5ª

Região
PERMUTA

38 FLAVIA GOMES MOURA Procuradoria-Geral da União 3

Consultoria Jurídica Junto ao

Ministério da Agricultura, Pecuária

e Abastecimento

PERMUTA

39 REGINA LOPES DIAS NUNES
Corregedoria-Geral da Advocacia

da União
4

Consultoria Jurídica-Adjunta Junto

ao Comando do Exército
PERMUTA

47 FAUSTO BRUNO MENEZES
Consultoria Jurídica Junto ao

Ministério da Educação
5 Procuradoria-Geral da União PERMUTA

49 FLAVIO RIBEIRO SANTIAGO
Procuradoria-Regional da União-1ª

Região
1

Consultoria Jurídica Junto ao

Ministério da Educação
PERMUTA

81 GLEITON PEREIRA BARBOSA

Consultoria Jurídica Junto ao

Ministério da Agricultura, Pecuária

e Abastecimento

5
Consultoria Jurídica Junto ao

Ministério do Turismo
PERMUTA

104
MARIA CLARA FERRAZ DA COSTA

DUARTE

Consultoria Jurídica-Adjunta Junto

ao Comando do Exército
6

Procuradoria-Regional da União-1ª

Região
PERMUTA

ANEXO II

Lista de precedência geral entre os candidatos inscritos

Nº Nome
Tempo de

Exercício
Classificação

Ano do

Concurso
Idade

1 MARCIA AMARAL FREITAS 8631 52 1996 19916

Ano XXVII – Suplemento do BSE Nº 36, de 09 de setembro de 2020 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 6

2 MICHEL AMAZONAS COTTA 7449 77 1999 17436

3 DANIEL CARLOS ANDRADE 7449 262 1999 20908

4 ISABEL CECILIA DE OLIVEIRA BEZERRA 7449 287 1999 16581

5 NIOMAR DE SOUSA NOGUEIRA 7369 416 1999 20319

6 KEILA PEREIRA NERI 7369 443 1999 17980

7 AGNALDO JURANDYR SILVA JUNIOR 7202 479 1999 18832

8 RITA DE CASSIA ZUFFO GREGORIO 7040 243 2000 20027

9 GILBERTO SOARES 7040 247 2000 21331

10 JOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA 7040 250 2000 17645

11 DILES MARIA LUVISON KUHN 7029 311 2000 18777

12 HILDA DO CARMO BALEEIRO 6808 646 2000 22916

13 DENIS DYNKOWSKI 6139 112 2003 15720

14 ANA CECILIA LEMOS LINHARES 6139 190 2003 16370

15 RODRIGO SOLDI 6139 245 2003 15932

16 MARCELO ROSA LOPES 6139 314 2003 18328

17 LEIDIANE MARA MEIRA JARDIM 6046 326 2003 16062

18 WENDEL LANDIM BATISTA SAMPAIO 5412 66 2005 15396

19 MARCOS WANDERLEY DA SILVA 5412 70 2005 14513

20 RAFAEL RIBEIRO ROSA 5412 73 2005 14456

21 LUIS CARLOS RODRIGUEZ PALACIOS COSTA 5412 124 2005 14475

22 LUCIANO PEREIRA VIEIRA 5412 179 2005 14858

23 ANDREY FABIANO LUSTOZA FEDATO 5412 243 2005 15882

24 PEDRO GALLO VIEIRA 5412 256 2005 15332

25 SÉRGIO EDUARDO FREIRE MIRANDA 5412 269 2005 15354

26 CIL FARNE GUIMARAES 5412 326 2005 16703

27 FEDERICO BIAGIOLI 5412 345 2005 16751

28 PERCY ALLAN THOMAS AROUCHA 5349 416 2005 14009

29 MARCELO RISSI 5013 14 2006 14012

30 ARINA LIVIA FIORAVANTE 5013 41 2006 14161

31 RUBENS DAMASCENO FARIAS 5013 54 2006 14255

32
ROBERTO D HORN MOREIRA MONTEIRO DA FRANCA

SOBRINHO
5013 55 2006 14283

33 MAGALI VOLPE MICHELENA 5013 56 2006 15076

34 LETÍCIA SILVEIRA BARBOSA CORREIA LIMA 5013 67 2006 14179

35 CLARISSA FROTA ALVES DE MENESES 4957 253 2006 14598

36 RENATA CRISTINA VASCONCELOS PACHECO NANTES 4957 254 2006 14380

37 CAROLINE BULHOSA DE SOUZA NUNES 4869 302 2006 14927

38 FLAVIA GOMES MOURA 4869 304 2006 14719

39 REGINA LOPES DIAS NUNES 4869 307 2006 13078

40 VIVIANE DE MACEDO PEPICE 4712 372 2006 14308

41 LUIS HENRIQUE CUNHA MUHLMANN 4712 374 2006 15884

Ano XXVII – Suplemento do BSE Nº 36, de 09 de setembro de 2020 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 7

42 ANDRE CARDOSO MAGAGNIN 4712 376 2006 16650

43 PAULO ANDRE PELLEGRINO 4712 381 2006 17132

44 MICHELLE MARRY MARQUES DA SILVA 4712 437 2006 14848

45 JULIANA LIDIA MACHADO CUNHA LUNZ 4347 371 2006 16713

46 BRUNO SCOMPARIN PEREIRA 3858 8 2009 12701

47 FAUSTO BRUNO MENEZES 3858 29 2009 13405

48 LUCIANA DE QUEIROGA GESTEIRA COSTA 3858 73 2009 14684

49 GABRIELA BAHRI DE ALMEIDA SAMIA 3858 80 2009 12958

50 THIAGO CARVALHO BARRETO LEITE 3858 97 2009 13068

51 VANESSA MARTINS 3858 111 2009 14178

52 CRISTIANE FLORES SOARES ROLLIN 3858 145 2009 15821

53 FLAVIO RIBEIRO SANTIAGO 3766 76 2009 12700

54 PAULA AMELIA MARTINEZ DE MEDEIROS 3620 186 2009 14663

55 THIAGO ANDION RODRIGUES MELO 3620 189 2009 14614

56 CLEUBER TEOTONIO VIEIRA 3490 205 2009 16217

57 MARIANA CARVALHO DE AVILA NEGRI 3490 214 2009 13286

58 DANIEL LEAO CARVALHO 2603 34 2012 13449

59 ANNA DIAS RODRIGUES 2603 49 2012 11624

60 BERNARDO OCTAVIO RODRIGUES DOS REIS CHAGAS 2603 86 2012 12434

61 FERNANDA VASCONCELOS FERNANDES 2525 121 2012 12280

62 JOAO PAULO LAWALL VALLE 2525 128 2012 12828

63 LAYLA KATALINE DE OLIVEIRA 2464 141 2012 14721

64 CLARISSA FREIRE DA CUNHA GALVÃO 2464 142 2012 13509

65 PEDRO ALLEMAND VASQUES 2455 150 2012 13161

66 ARTHUR ANDREOSSI RODRIGUES 2409 168 2012 13737

67 MARIA CARLA DIAS SILVEIRA 2335 184 2012 15956

68 LUIS GUSTAVO FIGUEIREDO SILVA 2335 201 2012 11980

69 PRISCILLA SILVA NASCIMENTO 2335 245 2012 11887

70 JULIO CESAR ROSSI 2335 253 2012 18357

71 TALITA MAIARA SAMPAIO BATALHA 2290 259 2012 11848

72 CARLOS EDUARDO LAMBOGLIA CAVALCANTI FILHO 2290 278 2012 11812

73 LEANDRO PEIXOTO MEDEIROS 1254 1 2015 9925

74 THIAGO SIMOES LACERDA 1254 7 2015 11620

75 NATALIA DE ROSALMEIDA 1254 17 2015 11010

76 TICIANO MARCEL DE ANDRADE RODRIGUES 1254 28 2015 10868

77 ALESSANDRA HEINECK KRAPF 1254 32 2015 10681

78 RAFAEL XAVIER ARRUDA 1254 35 2015 12737

79 THYAGO DE PIERI BERTOLDI 1254 52 2015 10970

80 BRUNO FROTA DA ROCHA 1254 61 2015 12495

81 GLEITON PEREIRA BARBOSA 1254 66 2015 13000

Ano XXVII – Suplemento do BSE Nº 36, de 09 de setembro de 2020 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 8

82 RUBENS VENTURA DE ALMEIDA 1254 76 2015 11803

83 RAFAELA FERNANDA FONTOURA PSZEBISZESKI 1254 77 2015 11061

84 ADRIELE MATOS DE SANTANA SANTOS 1254 83 2015 10729

85 ARTHUR CRISTOVAO PRADO 1254 84 2015 10246

86 LUIZ HENRIQUE DAMASCENO DE MOURA 1254 85 2015 11498

87 KIZZY COLLARES ANTUNES 1254 88 2015 13494

88 CHRISTIAN DE OLIVEIRA E FERNANDES 1254 95 2015 12972

89 LUIS FELIPE CABRAL PACHECO 1254 96 2015 10440

90 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS 1254 102 2015 10871

91 SILVIO THEORGA FILHO 1254 111 2015 12961

92 LARISSA OLIVEIRA CARMO 1254 113 2015 10133

93 THAIS FERREIRA DA SILVA 1254 125 2015 11688

94 DOUGLAS JUREK 1254 129 2015 10726

95 JAMILLE COUTINHO COSTA 1254 133 2015 10865

96 DENNY MENDES SANTIAGO 1254 138 2015 13094

97 RAFAEL TEIXEIRA DIAS 1254 139 2015 12206

98 MARESSA LOPES REZENDE 1254 143 2015 11227

99 CLOVIS DOS SANTOS ANDRADE 1254 145 2015 14211

100 DIEGO PEDERNEIRAS MORAES ROCHA 1254 146 2015 12237

101 ICARO JOSE DE SOUZA PEREIRA 1254 152 2015 10653

102 ALINE PECORELLI DA CUNHA MARTINS SOUTO 1254 160 2015 12916

103 CAROLINA SOFIA FERREIRA GOMES MONTEIRO 1254 165 2015 10505

104 MARIA CLARA FERRAZ DA COSTA DUARTE 1254 167 2015 11901

105 BRUNA DARONCH 1254 170 2015 11118

106 PAULO EDUARDO FEITOSA BRITO 1254 183 2015 10874

107 VITOR DARES CARDOSO 1254 190 2015 12447

108 NATHALIA KAROLINE CARVALHO MAIA VALE 1254 195 2015 11413

109 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO 890 201 2015 11446

110 MAURICIO ROSSI 890 205 2015 12543

111 DIOGO MARCOS MACHADO PERES 890 213 2015 12495

112 ALINE ESCORSI DE ANDRADE 890 221 2015 11229